GM.271.19.2018.MC Kluczbork, 26.06.2018 r.

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
opracowanej dla potrzeb udzielenia zaméwienia publicznego pn.
»Odbieranie i zagospodarowanie odpadow komunalnych pochodzacych od wlascicieli
nieruchomosci z terenu Gminy Kluczbork”

Informuje, ze do Zamawiajacego wplynglo pismo zawierajace prosbe
o wyjasnienie specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia opracowanej dla potrzeb
prowadzenia postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pod nazwa j.w. W zwiazku
z powyzszym Zamawiajacy dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579Z pdzn. zm.) przesyla tres¢
wyjasnienia wszystkim Wykonawcom, ktorym dorgczono specyfikacj¢ istotnych warunkow
zamoOwienia, bez ujawniania zrodet zapytania.

I Pytania z pisma Wykonawcy z dnia 15.06.2018 r. — wplynelo dnia 19.06.2018 r.

Pytanie nr 1:

W Opisie Przedmiotu Zamdwienia stanowigcym zalacznik numer 1 do Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia Zamawiajacy wymaga zagospodarowania przez
Wykonawcg odebranych odpadéw komunalnych w sposdb zapewniajacy osiagnigcie
okre$lonych w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie
poziomoéw recyklingu, przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami
niektorych frakcji odpadow komunalnych (Dz. U. z 2016r., poz.. 2167) poziomoéw recyklingu,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku nastgpujacych frakcji odpadéw komunalnych:

a) Papieru metali, tworzyw sztucznych i szkla w wysoko$ci co najmniej 40% w
2019r., 50% w 2020r. oraz w 202Ir. i 2022r. w wysokosci zgodnej z
obowiazujacymi przepisami prawa;

b) Innych niz niebezpieczne odpadow budowlanych i rozbiorkowych w wysokosci co
najmniej 60% w 2019r., 70% w 2020r. oraz w 2021r. i 2022r. w wysokosci
zgodnej z obowiazujacymi przepisami prawa.

Wykonawca zobowiazany jest rOwniez do osiagnigcia poziomu ograniczania masy odpadoéw
komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do skladowania w stosunku do
masy tych odpadow wytworzonych w 1995r. to jest 40% w 2019r., 35% do dnia 16 lipca
2020r. — zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w
sprawie poziomow ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji (Dz.
U. z 2017r., poz. 2412) oraz w 2021r. i 2022r. w wysokosci zgodnej z obowiazujacymi
przepisami prawa. Zamawiajacy W powyzej powolanych przepisach Opisu Przedmiotu
Zamoéwienia wprowadzit wymog zapewnienia zagospodarowania przez Wykonawcow w
2021r. 1 2022r. zgodnie z obowigzujacymi w tym zakresie przepisami prawa, w sytuacji, gdy
nie sa znane poziomy recyklingu, ktore bgda obowiazywaly w latach 2021 12022.



W § 12 pkt. 2b Zamawiajacy przewidzial kary umowne za brak osiagnigcia
pozioméw odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia
sktadowania odpadoéw ulegajacych biodegradacji w wysokos$ci kary ustalonej dla Gminy,
okreslonej zgodnie z ustawa z dnia 13 wrze$nia 1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w
gminach.

Zgodnie z przepisem art. 29 ustawy Prawo Zamodwien Publicznych cyt. ,, Przedmiot
zamowienia opisuje sie w sposob jednoznaczny i wyczerpujqcy, za pomocq dostatecznie
doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajqc wszystkie wymagania i okolicznosci
mogqce mie¢ wplyw na sporzqdzenie oferty”. W mysl art. 7 ustawy Prawo Zamowien
Publicznych, czynno$ci Zamawiajacego winny zmierza¢ do zachowania uczciwej konkurencji
oraz rownego traktowania wszystkich wykonawcoéw. Natomiast sporzadzony przez
Zamawiajacego Opis Przedmiotu Zamowienia nie uwzglgednia wszystkich wymagan i
okoliczno$ci mogacych mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty.

Pragniemy podkresli¢, iz obowiazujace obecnie w tym zakresie przepisy prawa
okreslaja poziomy recyklingu do dnia 31.12.2020r. Zatem Zamawiajacy nie moze
zobowigza¢ Wykonawcy do zagwarantowania poziomow recyklingu w oparciu o przepisy
prawa, ktére na chwilg¢ obecna nie sa jeszcze znane. Nie znajac wymaganego poziomu
recyklingu w latach 2021 i 2022 wykonawca nie jest bowiem w stanie oszacowa¢ realnosci
szans na jego osiagnigcie ani tez oszacowac i uwzgledni¢ w cenie oferty srodkow, ktore
bedzie musial podja¢ w celu osiagnigcia tych poziomow oraz ewentualnych ryzyk zwiazanych
Z nieosiagnigciem wymaganego poziomu.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy dokonuje zmiany w opisie przedmiotu zamowienia stanowigcym zalacznik nr 1
do SIWZ:

w pkt 6 ,,Wymagania, co do sposobu odbierania i zagospodarowania odpadow” ppkt 13
1 14 otrzymuje brzmienie:

»13) Wykonawca zobowiazany jest zagospodarowa¢ odebrane odpady komunalne
w sposob zapewniajacy osiagnigcie okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska
z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie pozioméw recyklingu, przygotowania do ponownego
uzycia i odzysku innymi metodami niektorych frakcji odpadow komunalnych (Dz. U. z 2016r.
poz. 2167) lub wedlug informacji podanych przez Zamawiajacego, poziomoéw recyklingu,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku nastgpujacych frakcji odpadéw komunalnych:

a) papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkta w wysokosci co najmniej 40% w 2019r., 50%
w 2020r., 55% w 2021r. oraz 55% w 2022r.

b) innych niz niebezpieczne odpadéw budowlanych i rozbidrkowych wysokosci co najmniej
60% w 2019r., 70% w 2020r., 75% w 2021r. oraz 75% w 2022r.”

,»14)Wykonawca zobowiazany jest do osiagnigcia poziomu ograniczenia masy odpadoéw
komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania w stosunku do
masy tych odpadow wytworzonych w 1995r., to jest 40% w 2019r., 35% do dnia 16 lipca
w 2020r. -zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 15 grudnia 2017r.



W sprawie poziomoOw ograniczenia masy odpadow komunalnych ulegajacych biodegradacji
(Dz. U. 2 2017r. poz. 2412) oraz 30% w 2021r. 1 30 % w 2022r. wedlug informacji podanych
przez Zamawiajacego.”

Zamawiajacy zmienia tre$¢ §7 zalacznika nr 8 do SIWZ ,,Wzoru umowy” na nastg¢pujaca:

»97. 1. ,,Wykonawca zobowigzany jest zagospodarowa¢ odebrane odpady komunalne
W sposob zapewniajacy osiagnigcie okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska
z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie pozioméw recyklingu, przygotowania do ponownego
uzycia 1 odzysku innymi metodami niektorych frakcji odpadow komunalnych (Dz. U. z 2016r.
poz. 2167) lub wedlug informacji podanych przez Zamawiajacego, poziomoéw recyklingu,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku nastgpujacych frakcji odpadéw komunalnych:

a) papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkta w wysokosci co najmniej 40% w 2019r., 50%
w 2020r., 55% w 2021r. oraz 55% w 2022r.

b) innych niz niebezpieczne odpadéw budowlanych i rozbiérkowych wysokos$ci co najmnie;j
60% w 2019r., 70% w 2020r., 75% w 2021r. oraz 75% w 2022r.”

2.Wykonawca zobowiazany jest do osiagni¢cia poziomu ograniczenia masy odpadow
komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania w stosunku do
masy tych odpadow wytworzonych w 1995r., to jest 40% w 2019r., 35% do dnia 16 lipca
w 2020r. -zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 15 grudnia 2017r.
W sprawie poziomoOw ograniczenia masy odpadow komunalnych ulegajacych biodegradacji
(Dz. U. z2017r. poz. 2412) oraz 30% w 2021r. 1 30 % w 2022r. wedtug informacji podanych
przez Zamawiajacego.”

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisami § 8 pkt. 10 umowy ,, Zaoferowane przez Wykonawce jednostkowe
ceny ryczattowe sq cenami ostatecznymi, ktore bedq obowiqzywac przez caly okres realizacji
umowy i nie bedq podlegaly zadnym zmianom”. Termin wykonania ushig odbioru i
zagospodarowania odpadow komunalnych z terenu Gminy Kluczbork ma nastgpowaé
natomiast w okresie od dnia 01.01.2019r. do dnia 31.12.2022r. Zatem, zdaniem Wykonawcy,
konieczne jest ujecie w SIWZ i1 tym samym w umowie mozliwo$ci waloryzacji ryczattowych
cen jednostkowych $wiadczenia ustugi, wynikajacych ze zlozonej oferty w sytuacji:

A/ zmiany warunkoéw $wiadczenia ushugi, jezeli w chwili skfadania oferty warunki te
nie byly znane Wykonawcy nawet przy dochowaniu przez niego nalezytej starannosci, a sa to
warunki majace wplyw na wysokos$¢ wynagrodzenia z jednej strony, a z drugiej za$ konieczne
w celu spelnienia obowiazkow w zakresie odbierania odpadéw komunalnych natozone
przepisami prawa;

B/ zmiany przepisow regulujacych gospodarke¢ odpadami, ktére to przepisy moga
mie¢ bezposredni wptyw na koszty §wiadczenia ushug objgtych przedmiotem zamowienia.

Mozliwy jest migdzy innymi wzrost cen zagospodarowania odpadéw komunalnych w
instalacjach np. ceny zagospodarowania odpaddéw zmieszanych w Regionalnej Instalacji
Przetwarzania Odpadéw Komunalnych, ktére to stawki sa niezalezne od Wykonawcy i tym
samy, pomimo dochowania szczegdlnej starannosci, Wykonawca nie jest w stanie
przewidzie¢ na dzien dzisiejszy ich ostatecznej wysokosci w latach nastgpnych.
Przewidywany wzrost stawek oplat srodowiskowych latach 2020, 2021 i 2022 wynika
chociazby z rozporzadzenia Rady Ministrow w sprawie oplat za korzystanie ze srodowiska z
dnia 6 marca 2017r., ale stawki te na dzien dzisiejszy nie sa znane wigc Instalacje do ktérych



przekazywane sa do przetworzenia odpady komunalne nie przyjma na siebie ryzyk
zwigzanych ze wzrostem cen zagospodarowania odpadéw i tym samym nie podadza cen
przyjecia do zagospodarowania odpadow w tak dalekiej perspektywie czasowej. Z tego
wzgledu konieczne jest wprowadzenie mechanizmu waloryzacji stawek o wzrost cen
zagospodarowania odpadéw komunalnych do zapisow dokumentacji przetargowej. Zgodnie
bowiem z przepisem art. 144 ust. 1 ustawy, zakazuje si¢ zmian postanowien zawartej umowy
w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktorej dokonano wyboru wykonawcy, chyba, ze
konieczno$¢ wprowadzenia takich zmian wynika z okolicznosci, ktérych nie mozna bylo
przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy lub zmiany te sa korzystne dla zamawiajacego.
Celem wprowadzenia przepisu art. 144 ustawy Prawo zamoéwien publicznych bylo
wyeliminowanie sytuacji patologicznych, polegajacych na nieuczciwej wspotpracy pomigdzy
zamawiajacym a jednym z wykonawcow. Przepis ten ma uniemozliwia¢ swobodne
dokonywanie zmian w umowie, ktore zmieniatyby jednocze$nie tre$¢ oferty, na podstawie
ktérej dokonano wyboru wykonawcy (np. zwigkszenie wynagrodzenia wykonawcy).
Przepis art. 144 ust. 1 ustawy dopuszcza jednak mozliwo$¢ dokonywania zmian postanowien
zawartej umowy w stosunku do tre$ci oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru
wykonawcy gdy konieczno$¢ wprowadzenia takich zmian wynika z okolicznosci, ktérych nie
mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Do okoliczno$ci, ktorych nie mozna byto
przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy jest zmiana warunkow rynkowych gospodarki
odpadami, a w szczegdlno$ci wywolane nimi (niemozliwy do przewidzenia w chwili
sktadania ofert) wzrost cen zagospodarowania odpadéw przez instalacje, ktére prowadza
dziatalno$¢ w tym zakresie (np. Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadow
Komunalnych).

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci zalacznika nr 8 do SIWZ ,Wzér umowy”
W nastgpujacy sposob:

I/w § 14 ust. 2 umowy otrzymuje brzmienie:

,»2.5tosownie do tresci art. 142 ust. 5 ustawy Pzp Zamawiajacy przewiduje mozliwosé
zmiany wysokosci wynagrodzenia okreslonego w § 8 wust. 2 niniejszej umowy
w nastgpujacych przypadkach:

a) w przypadku zmiany stawki podatku od towaréw 1 ushug,

b) w przypadku zmiany wysokos$ci minimalnego wynagrodzenia za pracg ustalonego na
podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracg,

c) w przypadku zmian zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub zmiany wysokos$ci stawki skladki na ubezpieczenia spoteczne lub
zdrowotne,

d) zmiany warunkow $wiadczenia ustugi, jezeli w chwili skladania oferty warunki te nie
byty znane Wykonawcy nawet przy dochowaniu nalezytej starannosci, a sa to warunki
majace wplyw na wysoko$¢ wynagrodzenia z jednej strony, a z drugiej za$ konieczne
w celu spetniania obowiazkéw w zakresie odbierania odpadéw komunalnych natozone
przepisami prawa,

e) zmiany przepisOw regulujacych gospodarkg odpadami, ktore to przepisy moga mieé
bezposredni wptyw na koszty §$wiadczenia ustug objgtych przedmiotem zaméwienia,



f) zmiany ceny zagospodarowania odpadow zmieszanych oraz odpadéw ulegajacych
biodegradacji we wilasciwej Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadow
Komunalnych
- jezeli zmiany te bgda mialy wplyw na koszty wykonania niniejszej umowy przez
Wykonawcg.”

II Pytania z pisma Wykonawcy z dnia 15.06.2018 r. — wplynelo dnia 21.06.2018 r.

Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami OPZ Wykonawca ma dostarczy¢ i ustawi¢ pojemniki do gromadzenia
odpadow oraz odebra¢ i zagospodarowa¢ zebrane odpady w czasie imprez masowych
organizowanych przez Zamawiajacego i jego jednostki organizacyjne. Bardzo prosimy o
wskazanie:

- ile imprez Zamawiajacy przewiduje w czasie trwania calego kontraktu i w rozbiciu
na ilo$ci imprez w kazdym roku $wiadczenia ushug?

- czy zaplata za ta ushuge bedzie rozliczana wedhug cennika ustug dodatkowych czy tez jej
koszty?

Odpowiedz nr 1

W czasie trwania catego kontraktu Zamawiajacy przewiduje 24 imprezy, po 6 imprez
w kazdym roku kalendarzowym.

Zaptata za ustuge bedzie rozliczna zostanie wedlug cen jednostkowych za Mg odebranych

odpadow.

Pytanie nr 2
Zgodnie z zapisem § 4 k) umowy Wykonawca cyt. ,, zobowiazuje si¢, ze w dniu rozpoczecia

$wiadczenia ustug tj. 1 stycznia 2019 roku wszystkie nieruchomos$ci objgte wykazem
dostarczonym przez Zamawiajacego bgda wyposazone przez Wykonawcg w pojemniki i
worki do zbierania odpadéw komunalnych zmieszanych i segregowanych w ilosci i rodzaju
uzgodnionym z wtascicielem nieruchomosci”. Jednocze$nie za niedochowanie powyzszego
terminu jest przewidziana kara w wysokos$ci 200,00 za kazdy stwierdzony przypadek
Wnosimy o wykre$lenie przedmiotowego zapisu jako zobowigzania niemozliwego do
spelienia z uwagi na fakt, iz zgodnie z zapisami rozdziatu 2 pkt. 6 17 OPZ Wykonawca ma
zapewni¢ wlaScicielom nieruchomosci mozliwo$§¢ wyposazenia nieruchomosci w
odpowiednie rodzaje i ilosci pojemnikéw do zbierania odpaddéw spetiajacych wymagania
okreslone w ,,Regulaminie utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy Kluczbork™ na
zasadach ustalonych migdzy wilascicielem nieruchomosci, a firma wywozowa. Zapis ten nie
jest rownoznaczny z obowiazkiem wyposazenia kazdej nieruchomosci w pojemniki. Zgodnie
z prawem miejscowym Gminy Kluczbork wyposazenie nieruchomo$ci w pojemniki jest
obowiazkiem wiasciciela nieruchomosci / mieszkanca i Wykonawca nie ma wplywu na to
kiedy mieszkaniec zwrdci si¢ do niego z prosba o wydzierzawienie czy zakup pojemnika i
tym samym Wykonawca nie moze zobowiaza¢ si¢ do realizacji tego S$wiadczenia w
zakre$lonym przez Zamawiajacego terminie i tym bardziej nie moze by¢ za to przewidziana
kara. Zatem wnosimy réwniez o wykreslenie z § 12 ust. 2 umowy litery d) méwiacej o karach
zwigzanych z op6znieniem w realizacji obowiazku, o ktorym mowa § 4 k) umowy.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy w § 4 pkt. k) ,,Wzoru umowy” zobowiazal Wykonawce do wyposazenia
nieruchomos$ci w pojemniki i worki do dnia 1 stycznia 2019r. Wykonawca musi wyposazy¢
nieruchomosci  w worki, co stanowi element zamowienia podstawowego, natomiast




w pojemniki tylko te nieruchomosci, ktorych wilasciciele zwroca si¢ do Wykonawcy
o zakup pojemnika lub jego dzierzawg do dnia 15 grudnia 2018.

Zamawiajacy zmienia tre$¢ § 12 ust. 2 litera d) ,,Wzoru umowy” stanowiacej zalacznik nr 8
do SIWZ.

W § 12 ust. 2 litera d) otrzymuje brzmienie: ,,d) w wysokosci 20 zt za kazdy stwierdzony
przypadek opoznienia w wykonaniu obowiqzku wyposazenia nieruchomosci w  pierwszy
komplet workow w terminie do dnia 1 stycznia 2019r. oraz za opozmnienie w wykonaniu
obowiqzku wyposazenia nieruchomosci w pojemniki, ktorych wiasciciele zwrocq sie do
Wykonawcy o zakup pojemnika lub jego dzierzawe do dnia 15 grudnia 2018r.”

Zamawiajacy zmienia tre$¢ pkt. 12 ppkt. d) wzoru ,,Oferty” stanowiacej zalacznik nr 2 do
SIWZ.

Pkt. 12 ppkt.d) otrzymuje brzmienie: ’d) w wysokosci 20 zt za kazdy stwierdzony przypadek
opoznienia w wykonaniu obowiqzku wyposazenia nieruchomosci w pierwszy komplet workow
w terminie do dnia 1 styczmia 2019r.oraz za opodzmienie ~w wykonaniu obowiqzku
wyposazenia nieruchomosci w pojemniki, ktorych wlasciciele zwrocq sie do Wykonawcy
o zakup pojemnika lub jego dzierzawe do dnia 15 grudnia 2018r.”

/-/ Jarostaw Kielar
Burmistrz Miasta Kluczborka



